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§ 260 Remiss från Justitiedepartementet - Slopad straffrabatt för unga myndiga 
(SOU 2018:85)

STK-2019-335

Sammanfattning     
Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över remissen Slopad straffrabatt för unga myndiga 
(SOU 2018:85). Utredningen föreslås lämna förslag som innebär att åldersgruppen 18-20 år 
behandlas som andra myndiga lagöverträdare vid straffmätning och när det gäller val av 
påföljd. Vidare har utredningen i uppdrag att analysera vad en sådan ordning kan få för 
konsekvenser för lagöverträdare i åldern 15-17 år och mot den bakgrunden överväga olika 
modeller för hur straffmätningen ska kunna ske. Ärendet har skickats på remiss till 
arbetsmarknads- och socialnämnden.
 
Förslaget är att tillstyrka utredningens förslag. Avseende åldersgruppen 15-17 bör nuvarande 
system för straffmätning behållas. Det är viktigt att avvakta de nya ungdomspåföljderna och 
följa upp hur dessa tillämpas samt vilka effekter de får. Bestämmelserna om straffmätning 
och påföljder för unga lagöverträdare behöver kompletteras med ett tydligt fokus på 
förebyggande åtgärder för att motverka riskfaktorer för kriminalitet hos ungdomar, inte bara 
för gruppen 15-17-åringar utan även i förhållande till yngre tonåringar. Sveriges kommuner 
och landsting (SKL) anser att det inte finns möjlighet att bedöma de ekonomiska 
konsekvenserna för kommunerna. Utredningen menar att kostnadsökningarna i första hand 
drabbar de statliga myndigheterna. Utredningen menar också att kommunernas socialtjänster 
har ett ansvar för barn som begår brott oavsett vilken påföljd som döms ut. Utredningen 
behöver därför även utreda de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna samt hur 
finansiering ska ske om förslagen enligt de olika alternativen blir antagna.

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen är positiv till förslagen i remissen Slopad straffrabatt för unga 
myndiga och godkänner stadskontorets förslag till yttrande. 
 

2. Kommunstyrelsen översänder yttrandet till Justitiedepartementet.

Beslutsgång
Torbjörn Tegnhammar (M) yrkar ett tillägg i yttrandet efter första stycket enligt följande:
 
"Malmö stad anser att det måste införas hårdare påföljder även för 15-17-åringar. Den organiserade 
kriminaliteten värvar idag allt yngre individer. Att kunna utdöma hårdare straff även för gängkriminella i 
ålderskategorin 15-17 år skulle således vara ett viktigt verktyg för att bekämpa den organiserade 
brottsligheten."
 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag.
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Ordförande ställer proposition på bifall till stadskontorets förslag mot Torbjörn 
Tegnhammars (M) tilläggsyrkande och finner att arbetsutskottet bifaller stadskontorets 
förslag.
 
Särskilda yttranden, reservationer
Torbjörn Tegnhammar (M) reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för eget 
yrkande.

Beslutsunderlag
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 190429 Remiss från Justitiedepartementet - Slopad 

straffrabatt för unga myndiga (SOU 2018:85)
 Förslag till yttrande - Remiss från Justitiedepartementet - Slopad straffrabatt för 

unga myndiga (SOU 2018:85)
 Remiss från Justitiedepartementet - Slopad straffrabatt för unga myndiga (SOU 

2018:85)
 Slopad straffrabatt för unga myndiga
 Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 190328 §93 med Reservation (V) och 

(MP) och Särskilt yttrande (SD) och (M+C)
 Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden
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